
              КАБАРДИНО - БАЛКАРСКАЯ   РЕСПУБЛИКА 

 

 
 

 

ЭЛЬБРУССКИЙ РАЙОН 
 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 

тел./факс: (866 38) 78 542     361603 ,  КБР , Эльбрусский р- н, 

        с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

 

Решение № 3 

 60-ой сессии  Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

 

«16 ноября 2020 г.                                                                                   с. Эльбрус 

 

О внесении изменений в Решение 51-ой сессии Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус от 27.12.2019 г. №2 «О бюджете 

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
 

Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Эльбрус, 

 

Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

                                                                        РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести изменения в Решение 51-ой сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 27.12.2019 г. №2 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 

   1.1.  Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 

53 063 555,81 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 

республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики в сумме 23 276 933,25 

рублей». 

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 75 586 230,66 рублей». 

1.3.Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

/yandpage?q=714569984&p=0&ag=ih&rpt2=simage&qs=text%3D%25E7%25C5%25D2%25C2%2B%25EB%25C1%25C2%25C1%25D2%25C4%25C9%25CE%25CF-%25E2%25C1%25CC%25CB%25C1%25D2%25D3%25CB%25CF%25CA%2B%25F2%25C5%25D3%25D0%25D5%25C2%25CC%25C9%25CB%252


 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Наименование администратора доходов местного 

бюджета 
администратора доходов доходов местного бюджета 

1 2 3 

МРИ ФНС России № 5 по КБР  

182 

 

1 01 02010 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 

 

1 06 01030 10 1000 110 

 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 

 

1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 

 

1 06 06043 10 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

Муниципальное учреждение «Местная администрация сельского поселения Эльбрус» 

Эльбрусского муниципального района Кабардино–Балкарской Республики 

703 

 

1 11 05025 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

703 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

703 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

703 

 

 

 

2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



703  

 

 

 

 

1 11 05325 10 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

703 
 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

703 2 02 04029 10 0001 151 

Межбюджетные трансферты, предаваемые 

бюджетам поселений на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке труда (средства 

федерального бюджета 

703 2 02 04029 10 0002 151 

Межбюджетные трансферты, предаваемые 

бюджетам поселений на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке труда (средства 

республиканского бюджета 

Безвозмездные поступления 

703 
2 02 15001 10 0000 150 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

703 

 

2 02 25555 10 0000 150 

 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

703 2 02 25243 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

703 

 

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

703 
 

2 02 35469 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 

703 2 02 016001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на   

выравнивание   бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

Продажа земель 

703 

 

 

1 14 06025 10 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

100 
 

1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 



100 
 

1 03 02241 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 
 

1 03 02251 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 
 

1 03 02261 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)  

 

 

 

1.4.  Приложение №3 изложить в следующей редакции: 
 

 

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
 

 

                                                                                                                                                             Руб. 

Код дохода 

 

Наименование кода дохода 

 

2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 53 063 555,81 30 331 347,56 30 331 347,56 

1 00 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
29 786 622,56 29 933 794,02 29 922 260,83 

1 01 02010 01 1000 

110 

Налог на доходы 

физических лиц 
6 200 000,00 5 620 684,45 5 620 684,45 

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

107 051,14 108 689,12 117 302,02 

1 06 01030 00 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц 
500 000,00 500 000,00 500 000,00 

 1 06 06033 10 1000 

110 

Земельный налог с 

организаций 
19 731 617,42 20 504 420,45 20 484 274,36 



1 06 06040 00 1000 

110 

Земельный налог с 

физических лиц 
2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

1 14 06025 10 0000 

430 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

 

1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений 

47 954,00 0 0 

2 02 00000 00 0000 

150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

23 276 933,25 397 553,54 409 086,73 

2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

264 100,00 192 100,00 192 100,00 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

227 902,65 205 453,54 216 986,73 

2 02 35469 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 

года 

78 500,00 0 0 

2 02 25243 10 0000 

150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

строительство и 

реконструкцию 

(модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

19 516 457,35 0 0 

 

 

 

1.5.  Приложение №4 изложить в следующей редакции: 
 



 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС  
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

НА 2020 ГОД 

                                                                                                                                                                                   Руб. 

 

Наименование показателя 

КБК  

2020 год КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 

ВСЕГО:           75 586 230,66 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          74 586 230,66 

Администрация сельского поселения 703         74 586 230,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       15 297 939,80 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

703 01 02     1 230 000,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 02 7700000000   1 230 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 02 7710000000   1 230 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 230 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 996 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 233 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     13 463 804,80 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   13 463 804,80 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 04 7820090019   13 463 804,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 7 801 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 5 002 204,80 



Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 660 000,00 

Резервные фонды 703 01 11     508 500,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 01 11 3900000000   508 500,00 

Подпрограмма "Нормативно-

методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса" 

703 01 11 3920000000   508 500,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного 

бюджета" 

703 01 11 3920500000   508 500,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 01 11 3920520540   508 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920520540 800 508 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     95 635,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 13 7700000000   17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 01 13 9900000000   78 500,00 

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000   78 500,00 

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

703 01 13 9990054690   78 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 13 9990054690 200 78 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       227 902,65 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     227 902,65 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   227 902,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 202 016,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 25 886,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       627 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

703 03 09     627 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

703 03 09 1000000000   627 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 09 1010000000   627 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

703 03 09 1010300000   627 000,00 



Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 09 1010390019   627 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 09 1010390019 200 627 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       6 168 928,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     970 974,98 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   970 974,98 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000   970 974,98 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   970 974,98 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   970 974,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 970 974,98 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

703 04 12     5 197 954,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 04 12 1100000000   2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 1130000000   2 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

внутреннего туризма" 

703 04 12 1130100000   2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 1130190059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 1130190059 600 2 000 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   3 197 954,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   3 197 954,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   3 197 954,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 247 954,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 1 009 739,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0090059 200 247 954,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 15Г0090059 600 990 260,49 

Реализация мероприятий программы 703 04 12 15Г0099998   950 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 950 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       38 072 959,23 

Жилищное хозяйство 703 05 01     155 401,40 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   155 401,40 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 01 0520000000   155 401,40 

Основное мероприятие "Расходы, 

связанные с содержанием 

муниципального жилищного фонда" 

703 05 01 0520100000   100 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 100 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 01 0521200000   55 401,40 

Реализация мероприятий подпрограммы 703 05 01 0521299998   55 401,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0521299998 200 55 401,40 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     26 102 167,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   26 102 167,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000   26 102 167,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 02 0521200000   6 387 637,00 

Создание объектов социального и 

производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры, и 

иных объектов 

703 05 02 0521294009   1 887 637,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 05 02 0521294009 400 1 887 637,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 703 05 02 0521299998   4 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0521299998 800 4 500 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 703 05 02 0527500000   100 000,00 

Реализация мероприятий программы 703 05 02 0527599998   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 100 000,00 

Мероприятия в рамках Регионального 

проекта "Чистая вода" 

703 05 02 052G500000   19 614 530,00 



Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

703 05 02 052G552430   19 614 530,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 05 02 052G552430 400 19 614 530,00 

Благоустройство 703 05 03     11 815 390,83 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   11 815 390,83 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 03 0520000000   3 255 074,75 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

703 05 03 052F200000   3 255 074,75 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

703 05 03 052F255550   3 255 074,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 052F255550 200 3 255 074,75 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   8 560 316,08 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   8 560 316,08 

Освещение территорий, не относящихся 

к полосам отвода (придорожным 

полосам) автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   860 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 860 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ), мест 

захоронения бытовых отходов 

703 05 03 0599980040   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980040 200 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   7 600 316,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 7 600 316,08 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       5 000 000,00 

Культура 703 08 01     5 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   5 000 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   5 000 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   5 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 08 01 1120190059   5 000 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 639 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 2 360 890,00 

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 703 10       241 500,00 

Социальное обеспечение  населения 703 10 03     241 500,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 10 03 3900000000   241 500,00 

Подпрограмма "Нормативно-

методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса" 

703 10 03 3920000000   241 500,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного 

бюджета" 

703 10 03 3920500000   241 500,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 10 03 3920520540   241 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

703 10 03 3920520540 300 241 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 703 11       8 950 000,00 

Массовый  спорт 703 11 02     8 950 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

703 11 02 1300000000   8 950 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

703 11 02 1310000000   8 950 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий 

физической культурой и массовым 

спортом" 

703 11 02 1310300000   8 950 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 11 02 1310390059   8 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 8 500 000,00 

Создание объектов социального и 

производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры, и 

иных объектов 

703 11 02 1310394009   450 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 11 02 1310394009 400 450 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          1 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 000 000,00 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 000 000,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 868 559,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

 

1.6. Приложение №5 изложить в следующей редакции: 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС  
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ 

                                                                                                                                                                                   Руб. 

 

Наименование показателя 

КБК  

2021 год 

 

2022 год КВСР Разд

ел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВР 

ВСЕГО:           30 331 347,56 30 331 347,56 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          29 331 347,56 29 331 347,56 

 Условно утвержденные расходы 000 00 00 0000000000   753 200,00 1 505 720,00 

Администрация сельского поселения 703         28 578 147,56 27 825 627,56 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01       12 522 837,61 12 503 381,52 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

703 01 02     1 000 000,00 1 000 000,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 02 7700000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 02 7710000000   1 000 000,00 1 000 000,00 



Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 996 500,00 996 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 3 500,00 3 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

703 01 04     10 755 702,61 10 736 246,52 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   10 755 702,61 10 736 246,52 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 04 7820090019   10 755 702,61 10 736 246,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 7 801 600,00 7 801 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 2 294 102,61 2 274 646,52 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 

Резервные фонды 703 01 11     750 000,00 750 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 01 11 3900000000   750 000,00 750 000,00 

Подпрограмма "Нормативно-

методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса" 

703 01 11 3920000000   750 000,00 750 000,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного 

бюджета" 

703 01 11 3920500000   750 000,00 750 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 703 01 11 3920520540   750 000,00 750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920520540 800 750 000,00 750 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     17 135,00 17 135,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 13 7700000000   17 135,00 17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   17 135,00 17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 17 135,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       205 453,54 216 986,73 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     205 453,54 216 986,73 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   205 453,54 216 986,73 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 176 238,72 176 238,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 29 214,82 40 748,01 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       300 000,00 300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

703 03 09     300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

703 03 09 1000000000   300 000,00 300 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 09 1010000000   300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

703 03 09 1010300000   300 000,00 300 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 09 1010390019   300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 09 1010390019 200 300 000,00 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       4 108 689,12 4 117 302,02 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     108 689,12 117 302,02 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   108 689,12 117 302,02 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000   108 689,12 117 302,02 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   108 689,12 117 302,02 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   108 689,12 117 302,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 108 689,12 117 302,02 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

703 04 12     4 000 000,00 4 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 04 12 1100000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 1130000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

внутреннего туризма" 

703 04 12 1130100000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 1130190059   2 000 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 1130190059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 



Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 000 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       1 741 167,29 987 957,29 

Жилищное хозяйство 703 05 01     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 01 0520000000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 

связанные с содержанием 

муниципального жилищного фонда" 

703 05 01 0520100000   100 000,00 100 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 100 000,00 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 02 0521200000   100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 703 05 02 0521299998   100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0521299998 800 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 703 05 03     1 541 167,29 787 957,29 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   1 541 167,29 787 957,29 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального образования" 

703 05 03 0590000000   1 541 167,29 787 957,29 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   1 541 167,29 787 957,29 



Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ), мест 

захоронения бытовых отходов 

703 05 03 0599980040   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980040 200 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   991 167,29 237 957,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 991 167,29 237 957,29 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       2 700 000,00 2 700 000,00 

Культура 703 08 01     2 700 000,00 2 700 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   2 700 000,00 2 700 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   2 700 000,00 2 700 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   2 700 000,00 2 700 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 08 01 1120190059   2 700 000,00 2 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 291 520,00 2 291 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 408 480,00 408 480,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 703 11       7 000 000,00 7 000 000,00 

Массовый  спорт 703 11 02     7 000 000,00 7 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

703 11 02 1300000000   7 000 000,00 7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

703 11 02 1310000000   7 000 000,00 7 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и массовым спортом" 

703 11 02 1310300000   7 000 000,00 7 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 11 02 1310390059   7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 7 000 000,00 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          1 000 000,00 1 000 000,00 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 730 01       1 000 000,00 1 000 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 000 000,00 1 000 000,00 

Представительный орган муниципального 

образования 

730 01 03 9600000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 868 559,00 868 559,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 121 441,00 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 

 

 

1.7. Приложение №6 изложить в следующей редакции: 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА 2020 ГОД 
                                                                                                                                                       Руб. 

 

Наименование показателя 

КБК  

2020 год Раздел Подра

здел 

КЦСР КВР 

ВСЕГО:         75 586 230,66 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

    
74 586 230,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
   

15 297 939,80 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
  

1 230 000,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

01 02 7700000000 
 

1 230 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 02 7710000000 
 

1 230 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

01 02 7710090000 
 

1 230 000,00 



Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 02 7710090019 
 

1 230 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 996 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 233 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

13 463 804,80 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

01 04 7800000000 
 

13 463 804,80 

Обеспечение функционирования Аппарата 

местной администрации 

01 04 7820000000 
 

13 463 804,80 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

01 04 7820090000 
 

13 463 804,80 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019 
 

13 463 804,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 7 801 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 5 002 204,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 660 000,00 

Резервные фонды 01 11 
  

508 500,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

01 11 3900000000 
 

508 500,00 

Подпрограмма "Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного 

процесса" 

01 11 3920000000 
 

508 500,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного бюджета" 

01 11 3920500000 
 

508 500,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920520540 
 

508 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920520540 800 508 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

95 635,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

01 13 7700000000 
 

17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 13 7710000000 
 

17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

01 13 7710090000 
 

17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований КБР" 

01 13 7710092794 
 

17 135,00 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 

Реализация функций иных органов местного 

самоуправления 

01 13 9900000000 
 

78 500,00 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 9990000000 
 

78 500,00 

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

01 13 9990054690 
 

78 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9990054690 200 78 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
   

227 902,65 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
  

227 902,65 

Реализация функций иных органов местного 

самоуправления 

02 03 9900000000 
 

227 902,65 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 9990000000 
 

227 902,65 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9990051180 
 

227 902,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 202 016,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 25 886,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 
   

627 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 
  

627 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

03 09 1000000000 
 

627 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь" 

03 09 1010000000 
 

627 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

03 09 1010300000 
 

627 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 09 1010390019 
 

627 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 1010390019 200 627 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
   

6 168 928,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

970 974,98 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

04 09 2400000000 
 

970 974,98 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 2420000000 
 

970 974,98 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения" 

04 09 2420100000 
 

970 974,98 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 2420192058 
 

970 974,98 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 970 974,98 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 
  

5 197 954,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

04 12 1100000000 
 

2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 1130000000 
 

2 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

внутреннего туризма" 

04 12 1130100000 
 

2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 12 1130190059 
 

2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 1130190059 600 2 000 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" 

04 12 1500000000 
 

3 197 954,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

04 12 15Г0000000 
 

3 197 954,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

04 12 15Г0090000 
 

3 197 954,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 12 15Г0090059 
 

2 247 954,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 1 009 739,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0090059 200 247 954,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 15Г0090059 600 990 260,49 

Реализация мероприятий программы 04 12 15Г0099998 
 

950 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 950 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 
   

38 072 959,23 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

155 401,40 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 01 0500000000 
 

155 401,40 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 01 0520000000 
 

155 401,40 

Основное мероприятие "Расходы, связанные с 

содержанием муниципального жилищного 

фонда" 

05 01 0520100000 
 

100 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 0520180050 
 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 100 000,00 



Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных 

образований" 

05 01 0521200000 
 

55 401,40 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 01 0521299998 
 

55 401,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0521299998 200 55 401,40 

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

26 102 167,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 02 0500000000 
 

26 102 167,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 0520000000 
 

26 102 167,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных 

образований" 

05 02 0521200000 
 

6 387 637,00 

Создание объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры, и иных объектов 

05 02 0521294009 
 

1 887 637,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 0521294009 400 1 887 637,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0521299998 
 

4 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0521299998 800 4 500 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 05 02 0527500000 
 

100 000,00 

Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998 
 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 100 000,00 

Мероприятия в рамках Регионального 

проекта "Чистая вода" 

05 02 052G500000 
 

19 614 530,00 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения 

05 02 052G552430 
 

19 614 530,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 052G552430 400 19 614 530,00 

Благоустройство 05 03 
  

11 815 390,83 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 03 0500000000 
 

11 815 390,83 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 03 0520000000 
 

3 255 074,75 

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

05 03 052F200000 
 

3 255 074,75 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 052F255550 
 

3 255 074,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 052F255550 200 3 255 074,75 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

муниципального образования" 

05 03 0590000000 
 

8 560 316,08 



Реализация мероприятий общепрограммного 

характера по подпрограмме. 

05 03 0599900000 
 

8 560 316,08 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010 
 

860 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 860 000,00 

Расходы по организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ), мест захоронения 

бытовых отходов 

05 03 0599980040 
 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980040 200 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999 
 

7 600 316,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 7 600 316,08 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
   

5 000 000,00 

Культура 08 01 
  

5 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

08 01 1100000000 
 

5 000 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 08 01 1120000000 
 

5 000 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

08 01 1120100000 
 

5 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 1120190059 
 

5 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 639 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 2 360 890,00 

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10 
   

241 500,00 

Социальное обеспечение  населения 10 03 
  

241 500,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

10 03 3900000000 
 

241 500,00 

Подпрограмма "Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного 

процесса" 

10 03 3920000000 
 

241 500,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного бюджета" 

10 03 3920500000 
 

241 500,00 

Резервный фонд Местной администрации 10 03 3920520540 
 

241 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 3920520540 300 241 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11 
   

8 950 000,00 

Массовый  спорт 11 02 
  

8 950 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

11 02 1300000000 
 

8 950 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

11 02 1310000000 
 

8 950 000,00 



Основное мероприятие "Совершенствование 

спортивной инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и массовым спортом" 

11 02 1310300000 
 

8 950 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

11 02 1310390059 
 

8 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 8 500 000,00 

Создание объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры, и иных объектов 

11 02 1310394009 
 

450 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 02 1310394009 400 450 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет местного 

самоуправления сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

    
1 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
   

1 000 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 
  

1 000 000,00 

Представительный орган муниципального 

образования 

01 03 9600000000 
 

1 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа муниципального 

образования 

01 03 9690000000 
 

1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090000 
 

1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019 
 

1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 868 559,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

 

1.8. Приложение №7 изложить в следующей редакции: 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ  
                                                                                                                                                                               Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2021 год 2022 год Разд

ел 

Подр

аздел 
КЦСР КВР 



ВСЕГО:         30 331 347,56 30 331 347,56 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

        29 331 347,56 29 331 347,56 

Условно утвержденные расходы  00 00 0000000000 000 753 200,00 1 505 720,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       12 522 837,61 12 503 381,52 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 000 000,00 1 000 000,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

01 02 7700000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 02 7710000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

01 02 7710090000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 02 7710090019   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 996 500,00 996 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 3 500,00 3 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     10 755 702,61 10 736 246,52 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

01 04 7800000000   10 755 702,61 10 736 246,52 

Обеспечение функционирования Аппарата 

местной администрации 

01 04 7820000000   10 755 702,61 10 736 246,52 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

01 04 7820090000   10 755 702,61 10 736 246,52 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   10 755 702,61 10 736 246,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 7 801 600,00 7 801 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 2 294 102,61 2 274 646,52 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 

Резервные фонды 01 11     750 000,00 750 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

01 11 3900000000   750 000,00 750 000,00 



Подпрограмма "Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного 

процесса" 

01 11 3920000000   750 000,00 750 000,00 

Основное мероприятие "Управление 

резервными средствами местного бюджета" 

01 11 3920500000   750 000,00 750 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920520540   750 000,00 750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920520540 800 750 000,00 750 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     17 135,00 17 135,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

01 13 7700000000   17 135,00 17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 13 7710000000   17 135,00 17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

01 13 7710090000   17 135,00 17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований КБР" 

01 13 7710092794   17 135,00 17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 17 135,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       205 453,54 216 986,73 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     205 453,54 216 986,73 

Реализация функций иных органов местного 

самоуправления 

02 03 9900000000   205 453,54 216 986,73 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 9990000000   205 453,54 216 986,73 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9990051180   205 453,54 216 986,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 176 238,72 176 238,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 29 214,82 40 748,01 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       300 000,00 300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

03 09 1000000000   300 000,00 300 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь" 

03 09 1010000000   300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

03 09 1010300000   300 000,00 300 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 09 1010390019   300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 1010390019 200 300 000,00 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       4 108 689,12 4 117 302,02 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     108 689,12 117 302,02 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

04 09 2400000000   108 689,12 117 302,02 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 2420000000   108 689,12 117 302,02 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения" 

04 09 2420100000   108 689,12 117 302,02 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 2420192058   108 689,12 117 302,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 108 689,12 117 302,02 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     4 000 000,00 4 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

04 12 1100000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 1130000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

внутреннего туризма" 

04 12 1130100000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 12 1130190059   2 000 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 1130190059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие и инновационная экономика" 

04 12 1500000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

04 12 15Г0000000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

оказания услуг и выполнения работ 

04 12 15Г0090000   2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

04 12 15Г0090059   2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 000 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1 741 167,29 987 957,29 

Жилищное хозяйство 05 01     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 01 0500000000   100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 01 0520000000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, связанные с 

содержанием муниципального жилищного 

фонда" 

05 01 0520100000   100 000,00 100 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 0520180050   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 01 0520180050 200 100 000,00 100 000,00 



(муниципальных) нужд 

Коммунальное хозяйство 05 02     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 02 0500000000   100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 0520000000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных 

образований" 

05 02 0521200000   100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0521299998   100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0521299998 800 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 05 03     1 541 167,29 787 957,29 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 03 0500000000   1 541 167,29 787 957,29 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

муниципального образования" 

05 03 0590000000   1 541 167,29 787 957,29 

Реализация мероприятий общепрограммного 

характера по подпрограмме. 

05 03 0599900000   1 541 167,29 787 957,29 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ), мест захоронения 

бытовых отходов 

05 03 0599980040   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980040 200 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999   991 167,29 237 957,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 991 167,29 237 957,29 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 700 000,00 2 700 000,00 

Культура 08 01     2 700 000,00 2 700 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

08 01 1100000000   2 700 000,00 2 700 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 08 01 1120000000   2 700 000,00 2 700 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

08 01 1120100000   2 700 000,00 2 700 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 1120190059   2 700 000,00 2 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 291 520,00 2 291 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

08 01 1120190059 200 408 480,00 408 480,00 



(муниципальных) нужд 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11       7 000 000,00 7 000 000,00 

Массовый  спорт 11 02     7 000 000,00 7 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

11 02 1300000000   7 000 000,00 7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

11 02 1310000000   7 000 000,00 7 000 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 

спортивной инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и массовым спортом" 

11 02 1310300000   7 000 000,00 7 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

11 02 1310390059   7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 7 000 000,00 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет местного 

самоуправления сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

        1 000 000,00 1 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 000 000,00 1 000 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     1 000 000,00 1 000 000,00 

Представительный орган муниципального 

образования 

01 03 9600000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа муниципального 

образования 

01 03 9690000000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 868 559,00 868 559,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 121 441,00 121 441,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус Тилова А.А. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава сельского поселения ______________________М. З Согаев 
 


